

# تورهای کویری ایران در راه بین‌المللی شدن



لوران، مدیر گلوب تروتور

گزارش و عکس: حسین سلطان زاده

شرکت "گلوب تروتور" که اکنون یکی از بزرگترین شرکت‌های برگزاری کننده تورهای رالی خانوادگی و SAFARI در فرانسه و دنیا به حساب می‌آید، تابستان امسال با بیش از ۷۰ توریست از کشورهای مختلف اروپایی از جمله فرانسه، اسپانیا، یونان و بلژیک، با همکاری شرکت توریستی پاسارگاد در ایران، حدود دو هفته از کویرهای مرکزی و مسیرهای کوهستانی ایران با خودروهای شخصی عبور کردند. "لوران" مدیر این شرکت در گفت و گویی به برنامه‌های برگزار شده توسط این شرکت و همچنین وضعیت ایران از حیث برگزاری رالی‌های کویری پرداخت. او همچنین از اجرای دو برنامه تور بین‌المللی SAFARI در آینده برای ایران خبر داد.



او گفت: «شرکت "گلوب تروتور" از سال ۱۹۹۴ تاسیس و اولین برنامه خود را در تایلند اجرا کرد. این شرکت تاکنون بیش از ۱۵۰ رالی در تمام نقاط دنیا برگزار کرده است.» لوران، در باره علت انتخاب ایران به عنوان یکی از مقصدهای سفر خود، توضیح داد: «شرکت در برنامه ریزی خود، قرار بود با عبور از کشورهای اوکراین، ازبکستان، قرقیزستان و ترکمنستان، به سمت چین حرکت کند ولی برگزاری مسابقات المپیک باعث شد پس از رسیدن به سمرقند، با همکاری خود در ایران، آقای حنایی، گفت و گو کردیم تا امکان عبور از ایران را پرس و جو کنیم.» او افزود: «پس از بررسی و تعیین مسیر، ایران نیز بخشی از مسیر برنامه سفر گروه شد.» لوران، گفت: «این مسیریها از سال سال ۲۰۰۵ مشخص شده بود و خود ما هم به دنبال فرصتی بودیم تا بتوانیم از این راهها عبور کنیم.»

وی درباره اینکه برنامه ویژه‌ای برای ایران دارد، یا نه، توضیح داد: «ما در نظر داریم رالی ای ربا طراحی کنیم که ایران از ابتدای سفر ما قرار داشته باشد؛ چرا که ایران نیز هم چون تونس، مراکش، مصر، سوریه و اردن از این نظر دارای جاذبه‌هایی است که می‌تواند برای گردشگران، به خصوص علاقه‌مندان رالی، جذاب باشد. ویژگی‌هایی که در ایران وجود دارد، تا حدود زیادی هم چون مصر است؛ کوه، صحرا و در کنار آن، آثار تاریخی می‌تواند مجموعه کاملی را فراهم آورد. در حالی که در کشوری هم چون لیبی، تنها صحرا است.»

مدیر شرکت گلوب تروتور به آینده تورهای رالی در ایران اشاره کرد و ادامه داد: «یکی از موارد ارزشمند ایران، این است که در مسیر شرق و غرب واقع شده است. در حال حاضر گروه‌های مختلفی هستند که از انعکاس اخبار ما از تور برگزار شده در ایران، برای برنامه‌ریزی سفر به ایران استفاده خواهند کرد.» همچنین اظهار کرد «هم اکنون بیشتر برگزار کنندگان رالی به سمت آفریقا و امریکای جنوبی می‌روند اما چند سالی است که حرکت به سمت شرق نیز در برنامه تورایرتورها گنجانده شده و ایران نیز می‌تواند بخشی از این مسیر باشد.»

مدیر شرکت گلوب تروتور، همچنین به مشکلات ایجاد شده در مرز ورودی ایران اشاره کرد و گفت: «این مشکلات در همه مرزها وجود دارد و ما به آن عادت کرده‌ایم! ما تاکنون ۱۵ بار در سوریه تور اجرا کرده‌ایم، اما مشکلات به مرور رفع و اکنون وضعیت این کشور به حد قابل قبولی رسیده است؛ امیدوارم ایران نیز در طی برگزاری تورهای مختلف بتواند خود را از این نظر به حد معقولی برساند.»

**در تلاش برای برگزاری دو برنامه ویژه در ایران هستیم. گذر از ایران برای رسیدن به چین و دایره‌ای که در ایران زده می‌شود و این دو در آینده نزدیک اجرا خواهند شد.**

طبیعت تاثیرگذار است.»

لوران یکی از حسرت‌های خود و گروهش در ایران را حضور در کنار دریا و آرزوی بهره‌مندی از آن عنوان کرد و افزود: «این مشکل حتی در کشور اسلامی مانند مصر نیز وجود ندارد.»

لوران همچنین استقبال مردم ایران را خوشحال کننده توصیف کرد و گفت: «این پذیرایی حتی برای شخصی مثل من که بیش از ۸۰ کشور دنیا را دیده‌ام بسیار دلپذیر بود. برخی از توریست‌های گروه ما خودشان را برای بدرفتاری! آماده کرده بودند، اما همه اتفاقات و برخوردها عکس این نظر را نشان داد.»

مدیر شرکت گلوب تروتور، همچنین کیفیت خدمات گردشگری ایران را عادی عنوان کرد و افزود: «هتل‌های ایران هم مانند بیشتر کشورها چندان جذابیتهایی ندارند! اما در یزد زیبایی و گیرایی خاصی در محل اقامت‌مان وجود داشت.»

او ادامه داد: «تناوب هتل و بیواک - اقامت در طبیعت - در طول سفر به نحوی برنامه‌ریزی شده بود که مشکلی از نظر کمبود خدمات ایجاد نشود.»

او گفت: «ما در تلاش برای برگزاری دو برنامه ویژه در ایران هستیم. گذر از ایران برای رسیدن به چین و دایره‌ای که در ایران زده می‌شود و این دو در آینده نزدیک اجرا خواهند شد.» او همچنین به مشکلات تور برگزار شده در ایران اشاره کرد و گفت: «ایران هم چون عربستان، کشوری است که خانم‌ها در آن راحت نیستند؛ و این در حضور بیشتر گردشگران

پرتال جامع علوم انسانی

